



COMUNE DI LEINI

CITTÀ METROPOLITANA DI TORINO

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

N.65 DEL 13/11/2017

OGGETTO: 5[^] VARIAZIONE AL BILANCIO UNICO DI PREVISIONE 2017/2019 - VARIAZIONI COMPENSATIVE PARTE CORRENTE (TITOLO 1[^]) - PARTE IN C/CAPITALE (TITOLO 2[^]) - MAGGIORI ENTRATE/MAGGIORI SPESE PARTE CORRENTE - VARIAZIONI PARTITE DI GIRO.

L'anno **duemiladiciassette** addì **tredici** del mese di **novembre** alle ore **venti** e minuti **zero** nella Sala Consiliare sita nel Palazzo Comunale, convocato dal Presidente del Consiglio Comunale, con avvisi scritti e recapitati a norma di legge, si è riunito il Consiglio Comunale in Sessione **Strordinaria** ed in seduta pubblica di prima convocazione, nelle persone dei Sigg.ri:

Cognome e Nome	Presente	Cognome e Nome	Presente
LEONE Dott.ssa Gabriella - Sindaco	Sì	MUSOLINO Giuseppe - Consigliere	No
LAMBERTI Dott. Francesco - Presidente	Sì	MASI Carmela - Consigliere	Sì
BABBINI Maria Donatella - Consigliere	Sì	PITTALIS Renato - Consigliere	Sì
FACCILONGO Sonia - Consigliere	Sì	BRUGIAFREDDO Gianfranco - Consigliere	Sì
SCAFIDI FONTE Franco - Consigliere	No	COSSU Silvia - Consigliere	Sì
CAZZARI Carlo - Consigliere	Sì	RIVA Silvano - Consigliere	Sì
POCUSTA David - Consigliere	Sì		
DE PICCOLI Donatella - Consigliere	Sì		
MONFRINO Maria Felicita - Consigliere	Sì		
MAGNANO Marco - Consigliere	No		
CASTAGNOTTI Giorgio - Consigliere	Sì		

PRESENTI: **14** ASSENTI: **3**

Sono presenti senza diritto di voto i seguenti assessori:

Cognome e Nome	Presente	Cognome e Nome	Presente
ARZENTON Raffaella Maria - Assessore	No	TROIANI Fabrizio - Vice Sindaco	Sì
CAMAGNA Valter - Assessore	No	VOLONNINO Emiliana - Assessore	Sì
D'ACRI Antonio Marco - Assessore	Sì		

Assume la presidenza il Signor LAMBERTI Dott. Francesco Presidente del Consiglio.

Partecipa alla seduta il Segretario Generale TRUSCIA dott.ssa Stefania

Il Presidente, dopo aver verificato la validità della seduta, apre il Consiglio Comunale (Presenti n. 14) alle ore 20,30.

Fa presente che è pervenuta una richiesta di riprese audio/video della seduta.

OGGETTO: 5^ VARIAZIONE AL BILANCIO UNICO DI PREVISIONE 2017/2019 - VARIAZIONI COMPENSATIVE PARTE CORRENTE (TITOLO 1^) - PARTE IN C/CAPITALE (TITOLO 2^) - MAGGIORI ENTRATE/MAGGIORI SPESE PARTE CORRENTE - VARIAZIONI PARTITE DI GIRO.

Delibera C.C. n. 65 del 13/11/2017

IL CONSIGLIO COMUNALE

A relazione dell'Assessore D'ACRI Antonio Marco:

VISTO il Documento Unico di Programmazione - DUP 2017/2019 approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 9 del 23.01.2017;

VISTO il Bilancio di Previsione 2017/2019 approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 10 del 23.01.2017 e le successive variazioni di bilancio approvate nel corso del presente esercizio;

VISTO il Piano Esecutivo di gestione - PEG 2017/2019 approvato con deliberazione della Giunta Comunale n. 12 del 30.01.2017 e le successive variazioni di bilancio approvate nel corso del presente esercizio;

VISTO il Rendiconto della Gestione 2016 approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 32 del 15.05.2017;

VISTA la comunicazione inviata ai settori comunali in data 19.09.2017 e registrata al protocollo n. 18398 con la quale si chiedeva di effettuare una verifica puntuale delle partite di entrata e di spesa al fine di:

1. Definire gli eventuali esuberi o le eventuali carenze sui budgets assegnati ed apportare le eventuali correzioni contabili;
2. Effettuare una proiezione degli impegni e degli accertamenti sia di parte corrente che di parte capitale al 31 dicembre;

VISTI i tabulati trasmessi dai Responsabili di settore dei quali si riportano le principali variazioni:

ENTRATA per complessivi € 165.474,79

TITOLO III

- Titolo III "Entrate extra-tributarie" tipologia 200 "Proventi derivanti dall'attività di controllo e repressione delle irregolarità e degli illeciti" + € 24.382,00 derivanti da una maggiore previsione delle sanzioni del codice della strada a seguito della rendicontazione effettuata relativamente al 1^ semestre 2017;
- Titolo III "Entrate extra – tributarie" tipologia 100 "Proventi gestione Casa di Riposo" + 30.000,00. Le maggiori entrate sono determinate dalle proiezioni degli accertamenti sui degenti presenti nella struttura al 31.12 e conseguenti proiezioni delle quote integrative da parte dell'A.S.L.;

- Titolo III "Entrate extra-tributarie" tipologia 400 "Dividendi da società partecipate" + 79.379,70. La maggiore entrata è relativa al dividendo SMAT relativo all'anno 2016 il cui Bilancio è stato chiuso dalla partecipata nel mese di Giugno 2017;
- Titolo III "Entrate extra-tributarie" Tipologia 9900 "Contributo derivante da insediamento centrale" +30.713,09. La maggiore entrata deriva da una maggiore produzione di energia avvenuta nel corso dell'anno 2016;

PARTITE DI GIRO

- Titolo 9 Tipologia 0200 "Entrate per conto terzi e partite di giro/entrate per conto terzi/riscossioni imposte e tributi per conto terzi: si rileva una maggiore entrata di € 1.000,00 per gli incassi relativi al servizio smaltimento rifiuti – quota da destinare alla Città Metropolitana;

SPESA ANNO 2017

TITOLO 1^ - maggiori spese per complessivi € 515.525,73 finanziate per € 164.474,79 con le maggiori entrate e la differenza ammontante ad € 351.060,94 con minori spese

- *Missione 1 programma 1 titolo I "Servizi istituzionali, generali e di gestione/Organi Istituzionali/Spese correnti" complessivamente si rileva una riduzione di € 5.688,22 dovuta: € 223,38 ad una economia di spesa sull'imposta regionale delle attività produttive relativa alle indennità di carica degli amministratori, € 91,84 economia su indennità amministratori, € 5.273,00 economia su rimborsi missioni e spese viaggio e permessi amministratori ed infine € 100,00 economia su compensi ai componenti del nucleo di valutazione.*
- *Missione 1 programma 2 titolo 1 "Servizi Istituzionali, generali e di gestione/Segreteria Generale/Spese correnti" complessivamente si rileva un aumento sul 2017 di € 2.444,67 dovuto a: minori spese di personale pari ad € 1.124,52, economie di spesa per acquisti attrezzature, stampati e manifesti per € 1.183,68; economia di € 20.000,00 per le utenze del riscaldamento del Palazzo Comunale, € 844,13 minori spese per procedure assunzioni di personale, maggiore spese di € 4.198,00 per nuovi incarichi professionali, per € 20.000,00 maggiori spesa per spese legali, per € 1.699,00 maggiori oneri per trattamento e rimborsi spese viaggio relative al pagamento spese viaggio per i lavoratori socialmente utili ed infine una riduzione di spesa per i trasferimenti verso enti vari di € 300,00;*
- *Missione 1 programma 3 titolo 1 "Servizi Istituzionali, generali e di gestione/Gestione economica, finanziaria, programmazione, provveditorato/spese correnti" complessivamente si rileva un'economia di spesa pari ad € 24.855,66 dovuta a: economie di spese di personale € 28.048,63, minori spese su incarichi e consulenze esterne per € 1.758,68, minori spese per assicurazioni di € 5.494,35, maggiori spese per stampati, manifesti ed acquisti vari per € 446,00 ed infine maggiori spese per il canone di gestione del Servizio di Tesoreria, non iscritte a Bilancio, per € 10.000,00;*
- *Missione 1 programma 4 titolo 1 "Servizi Istituzionali, generali e di gestione/Gestione delle entrate tributarie e servizi fiscali/spese correnti" complessivamente si rileva un aumento di spesa pari ad € 264.960,00 dovuta a: maggiori spese di personale pari ad € 1.910,00, maggiori spese per acquisto di stampati ed attrezzature per € 550,00, maggiore spesa di € 246.000,00 relativa all'aggio sull'attività di accertamento tributario (ICI ed IMU), maggiore spesa di € 18.800,00 per maggiori rimborsi tributari, maggiori spese per il contributo pari ad € 7.000,00 a sostegno delle*

attività commerciali ubicate in zone che possono essere precluse al traffico al fine della realizzazione di opere pubbliche ed infine una minore spesa di € 9.300,00 sul fondo agevolazione per la tassa rifiuti solidi urbani;

- *Missione 1 programma 5 titolo 1 "Servizi Istituzionali, generali e di gestione/gestione dei beni demaniali e patrimoniali/spese correnti" complessivamente si rileva una economia di spesa pari ad € 6.243,66 dovuta a: minori spese di personale per € 6.029,00, minori spese per acquisto attrezzature per € 214,66;*
- *Missione 1 programma 6 titolo 1 "Servizi istituzionali, generali e di gestione/Ufficio tecnico/Spese correnti" complessivamente si rileva una minore spesa di € 45.704,00 dovuta a: minori spese di personale per € 20.312,60, maggiori spese per materiale per lavori in economia di € 590,60 ed infine minori spese per il noleggio delle telecamere per € 25.982,00 in quanto spesa allocata in altro capitolo di Bilancio nell'ambito del Progetto Leini Sicura;*
- *Missione 1 programma 7 titolo I "Servizi istituzionali, generali e di gestione/Elezioni e consultazioni popolari – anagrafe e stato civile/Spese correnti" complessivamente si rileva una maggiore spesa di € 6.133,33 dovuta a: maggiore spesa di personale per € 7.115,89, minori spese per trasferimento al Comune di Ciriè per funzionamento Ufficio Elettorale Circondariale pari a 982,56;*
- *Missione 1 programma 10 titolo I "Servizi istituzionali, generali e di gestione/Risorse umane/Spese correnti" complessivamente si rileva una maggiore spesa di € 44.892,00 dovuta a minori spese di personale per € 108,00 ed una maggiore spesa per IVA a debito sulle attività commerciali di € 45.000,00;*
- *Missione 1 programma 11 titolo I "Servizi istituzionali, generali e di gestione/Altri servizi generali spese correnti" complessivamente si rileva una maggiore spesa di € 786,16 dovuta a maggiori oneri di personale;*
- *Missione 3 programma 1 titolo 1 "Ordine pubblico e sicurezza/Polizia locale e amministrativa/Spese correnti" complessivamente si rileva una minore spesa di € 16.636,30 dovuta a: € 5.386,02 maggiori spese di personale, € 600,00 maggiori oneri per tasse di circolazione, € 2.000,00 economia di spesa per confisca veicoli, economia di spesa per € 622,32 per acquisto stampati e manifesti e minori spese pari ad € 20.000,00 per noleggio strumenti di velocità ;*
- *Missione 4 programma 1 titolo 1 "Istruzione e diritto allo studio/Istruzione prescolastica/Spese correnti" complessivamente si rileva una maggiore spesa di € 4.926,00 dovuta a: maggiori oneri di personale per € 100,00, maggiore spesa per utenze di € 4.826,00;*
- *Missione 4 programma 2 titolo 1 "Istruzione e diritto allo studio/Altri ordini di istruzione non universitaria/Spese correnti" complessivamente si rileva una maggiore spesa di € 11.100,00 dovuta a: maggiori oneri per utenze;*
- *Missione 4 programma 6 titolo 1 "Istruzione e diritto allo studio/Servizi ausiliari all'istruzione/Spese correnti complessivamente si rileva una minore spesa di € 31.223,56 dovuta a: minori spese di personale per € 35.623,56 per mancata copertura del posto vacante, maggiori spese per la refezione scolastica di € 656,48, economia di spesa per € 656,48 relativamente ai centri estivi ed infine una maggiore spesa di € 4.400,00 per trasferimenti alle scuole progetti complementari;*
- *Missione 5 programma 2 titolo 1 "tutela e valorizzazione dei beni culturali e delle attività culturali e interventi diversi nel settore culturale/Spese correnti complessivamente si rileva una minore spesa di € 18.253,60 dovuta a: minori spese di personale per € 18.603,60 per mancata copertura posto vacante, maggiore spesa per € 1000,00 relative alle utenze, € 400,00 minori spese per servizi ed*

acquisti in economia ed infine € 250,00 economia su trasferimento quota SBAM Biblioteca Comunale;

- *Missione 6 programma 1 titolo 1 "Politiche giovanili, sport e tempo libero/sport e tempo libero/Spese correnti complessivamente si rileva una minore spesa di € 10.200,00 dovuta a: economia di spesa su utenze per € 10.000,00 ed € 200,00 minore spese per incarichi e consulenze;*
- *Missione 8 programma 1 titolo I "Assetto del territorio ed edilizia abitativa/Urbanistica e assetto del territorio/Spese correnti" complessivamente si rileva una minore spesa di € 3.461,40 dovuta a: economie di personale;*
- *Missione 9 programma 2 titolo I "Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente/tutela, valorizzazione e recupero ambientale/Spese correnti" complessivamente si rileva una minore spesa di € 40.000,00 dovuta a: risparmi sulla manutenzione ordinaria del verde pubblico;*
- *Missione 9 programma 4 titolo I "Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente/Servizio idrico integrato/Spese correnti" complessivamente si rileva una maggiore spesa di € 100,00 dovuta a maggiori oneri per il canone sul demanio idrico;*
- *Missione 10 programma 5 titolo I "Trasporti e diritto alla mobilità/Viabilità e infrastrutture stradali/Spese correnti" complessivamente si rileva una maggiore spesa di € 29.855,00 dovuta a: maggiori spese per € 54.855,00 per utenze relative all'illuminazione pubblica, economia di € 12.000,00 relativa alla manutenzione ordinaria dell'illuminazione pubblica ed infine un'economia di € 13.000,00 relativa alla manutenzione ordinaria di strade, vie e piazze;*
- *Missione 12 programma 1 titolo I "Diritti sociali, politiche sociali e famiglia/interventi per l'infanzia e i minori e per asili nido/Spese correnti" complessivamente si rileva una minore spesa di € 4.416,81 dovuta a: economia di spesa di personale per € 2.628,81 e minori spese per € 1.788,00 per trasferimento al consorzio intercomunale di Mappano;*
- *Missione 12 programma 3 titolo I "Diritti sociali, politiche sociali e famiglia/interventi per gli anziani/Spese correnti" complessivamente si rileva una maggiore spesa di € 17.367,84 dovuta a: € 17.462,45 quali maggiori spese per personale casa di riposo per sottostimata previsione in sede di Bilancio preventivo, minore spesa di € 1.273,04 per acquisto beni e servizi in economia casa di riposo, economia di spesa pari ad € 6.390,57 per la mensa della casa di riposo, maggiori spese per utenze pari ad € 7.000,00 ed infine maggiori spese per la pubblicazioni di gare e contratti di € 569,00;*
- *Missione 12 programma 7 titolo I "Diritti sociali, politiche sociali e famiglia/Programmazione e governo della rete dei servizi sociosanitari e sociali/Spese correnti" complessivamente si rileva una minore spesa di € 500,00 relativa ad un'economia sui rimborsi diversi verso utenti;*
- *Missione 12 programma 9 titolo I "Diritti sociali, politiche sociali e famiglia/Servizio necroscopico e cimiteriale/Spese correnti" complessivamente si rileva una minore spesa di € 2.150,00 dovuta ad una economia di spesa sull'utilizzo della sala autoptica presso l'Ospedale di Chivasso;*
- *Missione 14 programma 1 titolo I "Sviluppo economico e competitività /Industria, PMI e artigianato/ complessivamente si rileva una minore spesa di € 5.000,00 per trasferimenti al Comune di Ciriè per le spese di funzionamento del SUAP;*
- *Missione 14 programma 2 titolo I "Sviluppo economico e competitività /Commercio reti distributive tutela dei consumatori/Spese correnti" complessivamente si rileva una maggiore spesa di € 413,00 dovuta ad una maggiore spesa pari ad € 1.000,00 per la commissione comunale di vigilanza, una riduzione di spesa pari ad € 587,00 relativa ad acquisto beni e servizi in economia;*

- *Missione 16 programma 1 titolo I "Agricoltura, politiche agroalimentari e pesca/sviluppo settore agricolo e del sistema agroalimentare/Spese correnti" complessivamente si rileva una minore spesa di € 6.915,00 dovuta a: minori spese pari ad € 100,00 per acquisto beni in economia ed € 6.815,00 per minori trasferimenti verso consorzi irrigui;*
- *Missione 20 Programma 2 titolo I "Fondi e accantonamenti/Fondo crediti di dubbia esigibilità/Spese correnti" complessivamente si rileva una maggiore spesa di € 2.745,00 relativa all'incremento del fondo crediti a seguito delle maggiori entrate relative alle sanzioni del codice della strada - FCDE di € 2.560,00 e alla maggiore entrata dei proventi della casa di riposo FCDE di € 1.362,00. Nel calcolo del FCDE sono state utilizzate le percentuali pari al complemento a 100 delle medie calcolate con il metodo della media semplice scaturita dal rapporto tra il totale incassato e il totale accertato degli ultimi 5 anni già considerate nella fase di previsione del Bilancio. Sul complessivo del FCDE è stata applicato la percentuale del 70% così come previsto dalla normativa vigente per l'anno 2017.*

PARTITE DI GIRO

- *Missione 99 Programma 01 titolo 7 "Servizi per conto di terzi- Partite di giro/Uscite per conto terzi e partite di giro" complessivamente si rileva una maggiore spesa di € 1.000,00 per maggiori spese relative ai trasferimenti Citta Metropolitana per tributo ambientale;*

TITOLO 2^

Nella spesa in conto capitale dall'analisi degli impegni e dei relativi finanziamenti si è rilevato:

- A) necessario variare la fonte di finanziamento di alcune partite di spesa precedentemente finanziate con alienazione di beni con partite di spesa finanziate a Bilancio con altre fonti di finanziamento (OO.UU, A.A. 2016 e concessioni cimiteriali) per la somma di € 37.982,10 come da prospetto A allegato alla presente per farne parte integrante e sostanziale;
- B) necessario effettuare variazioni compensative, come da richieste effettuate dai Settori comunali, per complessivi € 108.000,00 come di seguito riportato
- *Missione 1 Programma 5 Titolo II "Servizi istituzionali, generali e di gestione/gestione dei beni demaniali e patrimoniali/spese in conto capitale " si rileva un'economia di spesa pari ad € 17.000,00 relativa alla manutenzione straordinaria degli edifici pubblici;*
- *Missione 1 Programma 6 Titolo II "Servizi istituzionali, generali e di gestione/ufficio tecnico/spese in conto capitale" maggiore spesa per € 30.000,00 per maggiori oneri relativi ad incarichi professionali esterni;*
- *Missione 4 Programma 2 Titolo II " Istruzione e diritto allo studio/altri ordini di istruzione non universitaria/spese in conto capitale" minore spesa di € 5.000,00 relativa alla manutenzione straordinaria della scuola media;*
- *Missione 6 Programma 1 Titolo II " Politiche giovanili, sport e tempo libero/sport e tempo libero/spese in conto capitale" maggiore spesa per € 4.500,00 relativa ai maggiori oneri per manutenzione straordinaria impianti sportivi;*
- *Missione 8 Programma 1 Titolo II " Assetto del territorio ed edilizia abitativa/Urbanistica ed assetto del territorio/spese in conto capitale" minore spesa di € 2.000,00 per acquisto mobili ed arredi Ufficio Urbanistica;*

- *Missione 9 Programma 3 Titolo II "Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente/rifiuti/spese in conto capitale"* minori spese per € 4.000,00 relative alla realizzazione delle isole ecologiche;
- *Missione 10 Programma 5 Titolo II "Trasporto e diritto alla mobilità/viabilità e infrastrutture stradali/spese in conto capitale"* complessivamente si rileva una maggiore spesa per € 45.000,00 dovuta a : maggiori oneri per manutenzione straordinaria strade comunali di € 65.000,00 e minori spese pari ad € 20.000,00 relativamente alla manutenzione straordinaria impianti comunali;
- *Missione 12 Programma 1 Titolo II. "Diritti sociali, politiche sociali e famiglia/interventi per l'infanzia e i minori e per asili nido/Spese in conto capitale"* maggiori oneri pari ad € 6.000,00 per la manutenzione straordinaria dell'asilo nido;
- *Missione 12 programma 3 titolo II "Diritti sociali, politiche sociali e famiglia/interventi per gli anziani/Spese in conto capitale"* maggiore spesa pari ad € 2.500,00 per la manutenzione straordinaria della casa di riposo;
- *Missione 12 programma 9 titolo II "Diritti sociali, politiche sociali e famiglia/Servizio necroscopico e cimiteriale/Spese in conto capitale"* minori spese di € 60.000,00 per l'ampliamento del cimitero comunale;

Considerato che in base ai tabulati presentati dai Settori è necessario apportare le seguenti variazioni compensative al Bilancio anno 2018 e 2019:

SPESA ANNO 2018

- *Missione 1 programma 2 titolo 1 "Servizi Istituzionali, generali e di gestione/Segreteria Generale/Spese correnti"* complessivamente si rileva una diminuzione sul 2018 di € 15.075,00 relativa alle utenze comunali;
- *Missione 12 programma 3 titolo I "Diritti sociali, politiche sociali e famiglia/interventi per gli anziani/Spese correnti"* complessivamente si rileva una maggiore spesa di € 15.075,00 relativa a maggiori oneri per spese di funzionamento casa di riposo pari ad € 500,00, maggiori spese per mensa della casa di riposo di € 8.000,00, maggiori spese per il servizio lavanderia casa di riposo pari ad € 575,00 per le spese relative alla cooperativa che gestisce la casa di riposo per € 6.000,00;

SPESA ANNO 2019

- *Missione 1 programma 2 titolo 1 "Servizi Istituzionali, generali e di gestione/Segreteria Generale/Spese correnti"* complessivamente si rileva una diminuzione sul 2019 di € 20.000,00 relativa alle utenze comunali;
- *Missione 1 programma 6 titolo 1 "Servizi istituzionali, generali e di gestione/Ufficio tecnico/Spese correnti"* complessivamente si rileva una minore spesa di € 11.200,00 relativa al noleggio attrezzature telecamere;
- *Missione 12 programma 3 titolo I "Diritti sociali, politiche sociali e famiglia/interventi per gli anziani/Spese correnti"* complessivamente si rileva una maggiore spesa di € 31.200,00 relativa a maggiori oneri per spese di funzionamento casa di riposo pari ad € 200,00, maggiori spese per la mensa casa di riposo per € 15.000,00, per € 16.000,00 per le maggiori spese previste per la cooperativa che gestisce la casa di riposo;

VISTI i prospetti riepilogativi delle variazioni di bilancio suindicate, allegati B (entrata) e C (spesa), facenti parte integrante e sostanziale della presente deliberazione;

PRESO ATTO che a seguito delle sopracitate variazioni gli stanziamenti complessivi di bilancio ammontano per l'anno 2017 ad € 22.201.579,83, in aumento di € 165.474,79 rispetto ai saldi precedenti, per l'anno 2018 ad € 19.363.600,00 e per l'anno 2019 ad € 17.943.700,00;

ATTESA la competenza consiliare a mente dell'art. 193 del TUEL;

VISTO il TUEL – D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.;

VISTO il D.Lgs. n. 118/2011 e s.m.i.;

VISTO il vigente regolamento di contabilità dell'Ente;

VISTO lo Statuto Comunale;

VISTO l'allegato parere dell'Organo di revisione;

VISTI i pareri favorevoli ai sensi dell'art. 49 e 147 bis del T.U.E.L. n° 267 del 18.08.2000 in ordine alla regolarità tecnica e contabile espressi dal Responsabile del Settore Finanziari ed alla presente allegati;

Si dà atto che durante la trattazione del presente argomento sono entrati i Consiglieri Comunali Sigg.ri MAGNANO Marco, MUSOLINO Giuseppe (Presenti n. 16) e l'Assessore Comunale CAMAGNA Valter;

UDITI gli interventi dei Consiglieri Comunali Sigg.ri RIVA Silvano, MASI Carmela, COSSU Silvia, BRUGIAFREDDO Gianfranco, PITTALIS Renato, MUSOLINO Giuseppe, del Presidente del Consiglio, del Sindaco e degli Assessori Comunali D'ACRI Antonio Marco e CAMAGNA Valter, tutti riportati nel file audio della registrazione della seduta del 13.11.2017, depositato e custodito in Segreteria, ai sensi dell'art. 58 del Regolamento di Funzionamento del Consiglio Comunale, ed in particolare le seguenti dichiarazioni di voto:

-il Consigliere Comunale COSSU Silvia dichiara il voto contrario del proprio Gruppo Consiliare,

-il Consigliere Comunale PITTALIS Renato esprime il voto di non approvazione del proprio Gruppo Consiliare,

--il Consigliere Comunale RIVA Silvano dichiara il voto contrario del proprio Gruppo Consiliare,

-il Consigliere Comunale MUSOLINO Giuseppe dichiara il voto contrario del proprio Gruppo Consiliare,

Dopo ampio dibattito, il Presidente pone in votazione la deliberazione, che dà il seguente risultato:

Presenti: n. 16

Favorevoli: 10

Contrari: n. 6 (MUSOLINO Giuseppe, MASI Carmela, BRUGIAFREDDO Gianfranco, PITTALIS Renato, COSSU Silvia, RIVA Silvano)

espressi per alzata di mano:

D E L I B E R A

- 1) Di approvare le variazioni contabili al Bilancio Unico di Previsione 2017/2019 così come specificato nell'Allegato B (entrata) ed allegato C (spesa) – allegati alla presente per farne parte integrante e sostanziale;
- 2) Di modificare le fonti di finanziamento di alcuni interventi della spesa in conto capitale finanziati con alienazioni che non si sono realizzate variandone la fonte di finanziamento come specificato nell'Allegato A – allegato alla presente per farne parte integrante e sostanziale;
- 3) Di dare atto del permanere degli equilibri, a seguito delle variazioni, come dimostrato nell'allegato D, allegato alla presente per formarne parte integrante e sostanziale;
- 4) Di dare atto del rispetto dei vincoli di finanza pubblica come dimostrato nell'allegato E;
- 5) Di dare atto che a seguito delle variazioni oggetto del presente provvedimento gli stanziamenti definitivi del Bilancio ammontano ad € 22.201.579,83 per l'anno 2017, ad € 19.363.600,00 per l'anno 2018 e ad € 17.943.700,00 per l'anno 2019;
- 6) di dare atto che la proposta di delibera è stata presentata corredata dai prescritti pareri favorevoli di cui all'art. 49 - comma 1 - del T.U.E.L. 18/8/2000, n. 267, che si allegano all'originale;

SUCCESSIVAMENTE

IL CONSIGLIO COMUNALE

RILEVATA l'urgenza di provvedere in merito;

CON voti:

Presenti: n. 16

Favorevoli: 10

Contrari: n. 6 (MUSOLINO Giuseppe, MASI Carmela, BRUGIAFREDDO Gianfranco, PITTALIS Renato, COSSU Silvia, RIVA Silvano)

espressi per alzata di mano:

DELIBERA

-DI DICHIARARE immediatamente eseguibile la presente deliberazione ai sensi dell'art. 134 comma 4° del T.U.E.L. 267/2000.

Si dà atto che al termine della trattazione del presente argomento, sono usciti dalla sala i Consiglieri Comunali Sigg.ri MASI Carmela e BRUGIAFREDDO Gianfranco (Presenti n. 14).

Settore FINANZIARI - COMMERCIO

DELIBERAZIONE C.C. DEL 13/10/2017 N. 65

OGGETTO: 5^ VARIAZIONE AL BILANCIO UNICO DI PREVISIONE 2017/2019 - VARIAZIONI COMPENSATIVE PARTE CORRENTE (TITOLO 1^) - PARTE IN C/CAPITALE (TITOLO 2^) - MAGGIORI ENTRATE/MAGGIORI SPESE PARTE CORRENTE - MODIFICA FONTI DI FINANZIAMENTO - VARIAZIONI PARTITE DI GIRO.

Ai sensi e per gli effetti dell'art. 49 e art. 147 bis del T.U.E.L. 18.08.2.000 n° 267, viene espresso il seguente parere dal Responsabile di Settore in ordine rispettivamente:

a) alla regolarità tecnica:
FAVOREVOLE

Leini, lì 30.10.2017

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
CAVALETTO Dott.ssa Romina

b) alla regolarità contabile:

- o L'entrata è prenotata alla risorsa Cap./Art. _____ Tit. ____ Cat. ____ Acc. N. _____

o La spesa è prenotata all'intervento Cap. /Art. _____ Tit. ____ Serv. ____ Int. ____ Imp. N. _____

L'ISTRUTTORE

FAVOREVOLE

Leini, lì 30.10.2017

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
CAVALETTO Dott.ssa Romina

Del che si è redatto il presente verbale
In originale firmati.
IL PRESIDENTE DEL CONSIGLIO
F.to : LAMBERTI dott. Francesco
.....

IL SEGRETARIO GENERALE
F.to : TRUSCIA dott.ssa Stefania
.....

Il sottoscritto Segretario Generale:

ATTESTA

Che la presente deliberazione, su attestazione del Messo Comunale, viene pubblicata all'Albo Pretorio di cui all'art. 32, primo comma della Legge 18.06.2009 n. 69 il 21-nov-2017 e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi decorrenti dal giorno successivo a quello di pubblicazione.

.....
IL SEGRETARIO GENERALE
F.to : TRUSCIA dott.ssa Stefania
.....

TENORE DI ESECUTIVITA'

DIVENUTA ESECUTIVA IN DATA 13-nov-2017

- ☐ Decorsi DIECI GIORNI dalla pubblicazione – Art. 134 – 3° comma del T.U.E.L. 18.08.2000 N. 267
- ☐ Immediatamente (Art. 134 – 4° comma del T.U.E.L. 18.08.2000 N. 267).

IL SEGRETARIO GENERALE
F.to : TRUSCIA dott.ssa Stefania
.....